A eos igne absumunt. Sic quoque inimicus ex inter-  
nis, velut suburentem commovens febrem, inces-  
santer die nocteque cruciatum movebat.

107. Illa vero, hujusmodi plagam strenue ferens,  
non concidit animo. Rursusque beata virgo ad-  
versus hostem instaurabat pugnam. Iterumque præ-  
claris suis documentis, vulneratos ab inimico sana-  
bat : ac velut e faucibus sanguinarii leonis animas  
illæsas extrahabat. Saucios curabat salutaribus  
Christi remediis. Nonnullos invulneratos servabat,  
indicatisque dolosis 640 diaboli laqueis, liberos  
reddebat a peccato.

B 108. Dicebat porro admiranda illa virgo : Ani-  
mas Deo dicatas nunquam debere ponere sollicitu-  
dinem, quia eis potissimum adversatur inimicus :  
nam dum in secessu illæ et in quiete versantur,  
rugit ille, victus indignatur ; paululumque secedens  
observat num aliquando vel tantillum obdormiscant,  
tuncque irruit : ac per quæ quis existimat in tuto  
se versari, per eadem illum supplantat. Sicut enim  
fieri nequit eos qui admodum scelerati sunt, non  
habere vel scintillam boni ; ita vicissim se res ha-  
bet in bonis : siquidem eorum quæ inter se pugnant  
portio quædam in oppositis partibus existit. Unde  
sæpenumero homo omni turpitudine circumdatus,  
omni intemperantia sedatus, attamen misericors  
est : sæpeque in virtutis studiosis versantur conti-  
nentia, jejunium, laboriosa exercitatio : sunt autem  
forsan avari et obtrectatores.

109. Non itaque negligenda sunt parva, quasi  
nocere non valeant. Nam diuturnitate temporis  
gutta cavat lapidem. Porro maxima pars honorum  
quæ in hominibus sunt, ex divina ipsis gratia pro-  
veniunt ; quæ autem minima videntur esse, per nos  
ipsos profligare edocti sumus. Qui igitur majoribus  
quidem per gratiam expugnatis, quod parvum est  
contempserit, ingenti afficietur damno. Nam Domi-  
nus noster, utpote verus Pater, incipientibus ambu-  
lare filiis suis manum porrigit : atque a gravibus  
quibusque periculis liberatos, nos sinit parva peri-  
cula per nos ipsos adire, quasi pedibus ambulan-  
tes : hisque liberum declarat arbitrium. Nam qui  
parvis facile vincitur, majora cavere qua ratione  
poterit ?

D 110. Rursum igitur advertens boni osor ille eam  
adversus ipsum corroborari, indignabatur. Videns-  
que destrui tyrannidem suam, alium machinatur  
malitiæ modum : vulneratque membra vocalia, quo  
sermonem doctrinamque illius interpellaret, ratus  
sic eas quæ convenirent favi e divinorum sermonum  
interituras. Verum etiamsi aures earum solita uti-  
litate privavit, majus tamen ipsis lucrum concessum  
fuit, cum oculis quæ illa pateretur perspicerent,  
majore animi robore firmabantur. Vulnera quippe  
corporis ejus, vulneratas animas curabant. Videre

que erat, munimen sanitatemque spectantibus afferre beatæ virginis magnanimitatem atque perseverantiam.

111. Hanc ergo ipsi ulceris causam efficit inimicus : molarem unum dentem dolore affecit, mox gingivam putrefacit : excidit os ; ulcus totam percurrit maxillam ; corrumpuntur vicinæ partes : per quadraginta dies os corroditur, postque duos menses foramen aperitur. Omnia circum loca nigricabant, os ipsum etiam corruptum paulatim absumitur : putredo foetidissimusque odor totum corpus occupavit ; ita ut quæ ministrarent ipsi, majore quam illa nausea afficerentur. Subindeque ac diutius abscedebant, immanissimum fœtorem non ferentes. Cum id necessitas postularet, aromatum vi succensa ingressæ, mox discedebant ob terribimum odorem. At beata virgo aperte adversarium conspiciebat, neque sinebat admoveri sibi subsidium humanum, hæc in re suam commonstrans fortitudinem. Cum autem cœtus virginum hortarentur, ut vel aromatis loca illinerentur propter suam infirmitatem, nequaquam illa morem gessit. Existimabat enim per externum auxilium gloriosissimi certaminis imminui decus. Illæ porro medicum quemdam evocant, si forte posset ille persuadere virgini ut curationem admitteret. At illa id minime tulit dicens : Quid me ab hoc præclaro certamine arcetis ? Cur quæritis quod apparet, ignorantes quid lateat ? Quid tam curiose factum perquiritis, cum auctorem non videatis ? Tum medicus ipsi : Non 641 C curationis aut solatii causa remedium offerimus ; sed ut corruptum exstinctumque membrum pro moré sepeliamus, ne qui adsunt una pereant : nam quod mortuis admoveri solet, id jam nos admovemus : aloen cum myrrha et myrto vino madidam appono. Illa vero admisso consilio annuit, miserata præsentem casum : eo enim pacto purgabatur fœtoris vehementia.

112. Quis non exhorruit immane ulcus conspicuens ? Cui non utilis fructuosusque conspicuus inimici lapsus ? Illic ulcus immisit unde salutaris et dulcissimus fons sermonum prodibat. Ejus immanitas modum omnem exsuperans, solatia quæque dissipavit. Tanquam fera sanguinaria, totam convenientium curam inutilem reddidit, ut discerneret oblatam prædam. Sed dum quærit cibum, factus est pabulum. Corporis enim infirmitate quasi per hamum illectus captusque fuit : feminam videns, contemnebat, quia ignorabat virilem ejus animum. Didicerat morbida membra esse, cæcutiebat quippe, nec poterat fortissimam illius mentem æstimare. Trium igitur mensium spatio hoc in agone decertavit. Virtute autem divina totum corpus sustentabat. Nam quæ corporis conservationi inserviunt imminuebantur. Aderat inedia : quo enim modo potuisset cibos sumere, obtinente tanta tæbe atque